
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 11 del Registro di Settore
del 06/03/2023

N. 55 del Registro Generale
del 08/03/2023

OGGETTO: Progetto “I Glossa Nomeni” (la lingua raccolta) 2022 - L. R. n. 5/2012. Integrazione
impegno di spesa.

Il giorno 06/03/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il D. Lgs 25.02.1995, n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 22 del 17.06.96;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del
2013;
Visto il Decreto Sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 3/2023;
Vista la L.R. n. 5 del 22/03/2012 “Interventi Regionali in materia di Minoranze Linguistiche”;

Richiamate le seguenti deliberazioni del Comune di Zollino:

G.C. n. 11 del 31/01/2022 con la quale si approvava il progetto di cui all’oggetto, predisposto a
titolo gratuito, dalla ditta KURUMUNY edizioni, legale rappresentante Giovanni Chiriatti con sede
alla via Palermo, 13 - CALIMERA;

G.C. n. 49 del 13/04/2022 con la quale si prendeva atto del finanziamento e veniva nominato il
Responsabile Unico del Procedimento;

Preso atto che la Regione Puglia con DGR n. 344 del 14/03/2022 ammetteva a finanziamento il progetto
anzidetto per l'importo complessivo di € 7.565,00 dei quali € 6.700,00 come contributo concesso ed €
865,00 come contributo aggiuntivo;

Considerato che con determinazione RG n. 82 del 3/5/20222, per mero errore materiale, veniva
impegnata la somma di € 865,00 anziché € 1.513,00, corrispondenti al 20% della quota di cofinanziamento
comunale sul contributo regionale di € 7.565,00;

Ritenuto che bisogna provvedere ad effettuare un ulteriore impegno di € 648,00 ad integrazione
dell'impegno di € 865,00 di cui alla determina RG n. 82/2022;



D E T E R M I N A

1 Di prendere atto dell’avvenuto finanziamento del progetto "I Glossa Nomeni” ("La lingua raccolta")
2022 da parte della Regione Puglia per la somma di € 7.565,00 che va sommato al 20% del
cofinanziamento comunale di € 1.513,00 per un totale di €9.087,00 per la realizzazione del progetto “I
Glossa Nomeni” (la lingua raccolta) 2022 - L. R. n. 5/2012;
1

2 Di effettuare l'ulteriore impegno di € 648,00 quale quota di compartecipazione del Comune di Zollino,
ad integrazione dell'impegno di € 865,00 assunto con determina RG n. 82/2023, mediante imputazione
della stessa sul Cap. 1046 del Bilancio 2023 in corso di formazione;
1

3 Di attestare, con la firma del presente atto, la regolarità tecnica e contabile dello stesso ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 55 del 08/03/2023

OGGETTO: Progetto “I Glossa Nomeni” (la lingua raccolta) 2022 - L. R. n. 5/2012. Integrazione impegno di spesa.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 08/03/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 08/03/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 09/03/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 09/03/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


